
 

 

Závěrečný účet  
hospodaření Města Bohušovice nad Ohří za období  

od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 
  

     Rozpočet města na r. 2010 byl  schválen   na veřejném zasedání zastupitelstva dne 
29.3.1010    ve výši  26 508 000 Kč.na  straně příjmů, 30 508 000 Kč. na straně výdajů. 
K dorovnání rozpočtu byly použity vlastní zdroje financování z přebytku hospodaření 
minulých let ve výši 4 000 000,-Kč 
     Vzhledem k tomu, že včas nebyly známy dotace na výkon státní správy, bylo na zasedání 
městského zastupitelstva 14. 12.2009 schváleno rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí r. 2010 
ve výši 3/12 rozpočtu r. 2009 jak na straně příjmů, tak i výdajů. 
Skutečnost k 31. 12 2010 
I. hlavní činnost: 
P ř í j m y :                        rozpočet       upravený rozpočet.      skutečnost                                                                  
                                           v tis. Kč.       v tis. Kč.                          v Kč.                 % 
Tř. l. daňové  příjmy 20 375,5 21 411,5 20 271 462,02 94,6 
Tř. 2. nedaň . příjmy   1 161   2 478    2 443 239,81 98,60 
Tř. 3. kapitál. příjmy   4 000    2 000   1 691 640,00 84,58 
Tř. 4. přijaté transfery       971,5    4 160,5   5 652 179,26 135,85 
Příjmy celkem 26 508,0   30 050, 0 

 
30 058 521,09 100 

Konsolidace příjmů               -245 075,00  
Příjmy po konsolidaci      29  813 446,09 99,21 
 
V ý d a j e :                          rozpočet   upravený rozpočet.        skutečnost  
 plnění                                  v tis. Kč.        v tis  Kč.                         v Kč.                          %                                                                                                                             
 
Tř.5. běžné výdaje 20  338  21 440                   19 341 107,03    90,21 
Tř.6. kapitál.výdaje  10 170   19 463  18 731 321,63    96,24 
Výdaje celkem  30 508   40 903   38 072 428,66     93 
Konsolidace výdajů               - 245 075,00  
Výdaje po konsolidaci     40 903   37 827 353,66      95,1 
 
 
 
 
financování tř. 8 rozpočet upravený 

rozpočet 
        Skutečnost   
              Kč 

 
 

  v tis. Kč v tis. Kč  
8127      9 076 180,48  
8124 splátka půjčky      
FRB       - 331                      - 331          - 338 069,86   
8115 změna stavu BÚ 4 331 11 184   -724 203,05  
Tř. 8 celkem 
Saldo příjmů a 
výdajů 

4 000 10 853             
        - 8 013 907,57 

 
 

 
 
 Saldo příjmů a výdajů skončilo převahou výdajů ve výši: 8 013 907, 57 Kč    



 

 

                                                                              
 

2. 
Rozpočtová opatření  schválena v r. 2010 
 
Vzhledem k vývoji příjmů a výdajů byla provedena 4x rozpočtová opatření jak na straně 
příjmů, tak i výdajů. 
 
1. rozpočtové opatření bylo provedeno k15.6.2010 na straně příjmů i výdajů. Rozpočet 
upraven na 39 483 tis. na straně příjmů, 39 483 tis. na straně výdajů. Schváleno 
zastupitelstvem města dne 14. 6. 2010. 
 
2..rozpočtové  opatření k 15.7.2010 úprava na straně příjmů na 41 983 tis. Kč na straně příjmů 
na straně výdajů na 41 983 tis. Kč provedena změna pouze mezi  paragrafy  a  položkami. 
.Schváleno  zastupitelstvem města dne 14. 7.2010 
 
3. rozpočtové opatření k 15. 10. 2010 úprava na straně příjmů na 43 031 tis. Kč na straně 
výdajů na 43 031 tis. Kč.  Schváleno zastupitelstvem města dne 4. 10. 2010 
 
4. rozpočtové opatření k 15. 12. 2010 úprava na straně příjmů na 41 234 tis. Kč a na straně 
výdajů rovněž na 41 234 tis. Kč. Schváleno zastupitelstvem města dne 13. 12. 2010. 
 
Účelové neinvestiční  dotace poskytnuté  v r. 2010: přijmy  čerpání 

4116 UZ 13234 – dotace úřad práce     224 574,00Kč     224  574,00 Kč 
4122 UZ 14004- dotace hasiči         9 274,00Kč           9 274,00Kč 
4116 UZ 15370- dotace zateplení MŠ      14 249,30Kč 14 249,30Kč 
4216 UZ 15835- dotace zateplení MŠ 2 651 271,54Kč   2 651 271,54 Kč 
4113 UZ 90001- dotace zateplení MŠ           838,19Kč             838,19 Kč 
4213 UZ 90877- dotace zateplení MŠ   155 957,14 Kč      155 957,14 Kč 
4111UZ 98005- dotace sčítání lidí        5 429,00Kč        5 429,00  Kč 
4111 UZ 98071- dotace volby do Parlamentu ČR      63 900,00Kč                46 345,00 Kč 
4111 UZ 98187- dotace volby do zastupitelstev       63 900,00Kč        43 477,00 Kč 
4111 UZ 98348-vratka z min. let dotace volby EU         13 629,00 Kč 
       
    
   
   
   
   
   
   

 
Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2010- hlavní činnost: 
 
Náklady celkem          28 487 183,95 Kč 
Výnosy celkem           34 081 402,96 Kč 
 
 Hospodářský výsledek v k 31. 12. 2010 vykazuje zisk ve výši 5 594 219,01 Kč   



 

 

 
     .                                                              3.. 
stavy  na BÚ   města k  31.12.2010 

ZBÚ Čs. spořitelna            1003694399/0800                            4 536 471,10Kč 

Kom. banka                                 3220/471                                 4 521 011,79Kč 

Čs..spořitelna                   182 1003694399/0800                            74 242,47K č 

ČNB                              2006  18625471/0710                                    302,30 Kč 

                                                                                      

Celkem účty:                                                                              9 132 027,66 Kč  

 
 
Fondové účty: 
 
ČS spoř. sociální f.         107 1003694399/0800                                  53 495,32 Kč 

 Čs. spoř. SFRB      981224 10036943999/800                                414 032,62 Kč 

Čs. spoř    SFRB             35 1003694399/0800                                   79 757,50 Kč 

C e l k e m:                                                                                        547 285,44 Kč 

                  . 
 
Město Bohušovice má uzavřenu půjčku se SFRB Praha na opravu bytů po povodni, která je 
úročena 1 %. Tuto půjčku splácí občané prostřednictvím Mě. Ú. Bohušovice  n O 
 
,II. majetek města 
 
Hlavní inventarizační komise byla schválena radou města dne 27. 10.2010 
ve složení Kratochvíl Martin předseda, členové: Jandová Dagmar, Hazuchová 
Monika, Krumbholcová Iva a Čvančarová Kamila. 
 
Fyzická inventura byla provedena k 31. 12. 2010. 
Bylo konstatováno, že stavy vykazované v účetnictví souhlasí se stavem inventarizačním. 
Stav majetku celkem: viz tabulka č. l. která je přílohou zápisu. 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
                                                                       4. 
 
 
III.výhled hospodaření na r. 2010 
 
                                                                     . 
Pro r. 2011 se předpokládá daňový vývoj stejný jako v  r. 2010. 
      
 
 
Město předpokládá v r. 2011  schodkový rozpočet, který bude dorovnán vlastními zdroji.z 
přebytku hospodaření minulých let .  V případě dotací, o které město žádá, se plánuje 
realizace výstavby veřejných ploch před nádražím, dále dokončení inženýrských  sítí 
v Hrdlech, parkovacích ploch a multifunkčního hřiště v Bohušovicích n. O. 

 
                                                               
Sociální fond je tvořen 5 % objemu hrubých mezd. 
Čerpání fondu se řídí dle schválených zásad v návaznosti na rozpočet soc. fondu. 
 
 
 
IV.VH Č správa hospodaření s majetkem města: 
 
Tato složka se zabývá správou majetku města a obhospodařuje jak bytové, tak i nebytové 
prostory. 
 
Výkaz zisků a ztrát: r. 2010  
 
náklady celkem:      995 241,07 Kč                                                                                                                                                                         
výnosy celkem:    2 063 450,38 Kč 
hospodářský výsledek vykazuje zisk ve výši 1 068 209,31 Kč 
 
 
Zůstatek na účtu k 31.12.2007činí 375 641,50 Kč 
 
V. Příspěvková organizace Základní škola:  
Příspěvek na činnost poskytnutý zřizovatelem činil v r. 2008 dle rozpočtu 2 200  tis.Kč. 
Náklady celkem: 12 914 000,01 Kč                 
Výnosy celkem   12 914 201,70Kč 
 Hospodářský výsledek-přebytek hospodaření   k  31. 12. 2010  ve výši 201,69Kč 
 
                            k 31. 12.2010 činí       ZBÚ č.1004451399/0800                   1 174 077,95Kč 
                                                                FRR.6015-1004451399/0800                399 610,52Kč   
                                                                FRIM 1900-1004451399/0800               22 540,00 Kč 
.                                                              Fond odměn č.190 1004451399/0800       1 000.00 Kč                                                        
                                                                FKSP 107-1004451399/0800                  62 421,45 Kč 
 
 
  



 

 

. 
                                                                            5. 
 
 
 
VI. Přezkum hospodaření města za r. 2010 
Kontrola hospodaření města provedena pracovníky BMV Audit s.r.o. se sídlem v Ústí n. L 
Průběžná kontrola proběhla ve dnech 26. 10. 2010-16. 11. 2010 a finální kontrola ve dnech 
 22. 2.2011 až 8. 3.2011  s tímto závěrem: 
Bylo konstatováno, že při přezkumu nebyly zjištěny chyby a nedostatky závažného 
charakteru, chybné zaúčtování nákladů uVHČ v r. 2009 bylo opraveno.  
 Hospodaření ÚSC  Města Bohušovice n.O je ve všech významných ohledech v souladu 
s platnými předpisy. 
  Podrobný položkový rozpočet a přehled hospodaření za r. 2010 je k nahlédnutí u Mě Ú. 
Bohušovice n. O 
 
Přílohy: Přehled hospodaření za r. 2010 Fin 2-12 
              Rozvaha 2010 
              Výkaz zisků a ztrát HČ a VHČ č. 2010 
              Tab.č.1. majetek města k 31. 12. 2010 
              Zůstatky účtu hlavní a vedlejší činnost k 31. 12. 2010 
              Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za r. 2010 
              Výkaz zisku a ztrát PO ZŠ,  
              Zůstatky účtů k 31. 12.2010-PO ZŠ 
               Rozvaha PO ZŠ 2010 
 
V Bohušovicích nad Ohří 
10. 3.2010 
                                                                                Zpracovala 
                                                                                Jandová Dagmar 
                                                                                Vedoucí. ESO   
 
 
 


